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Rundschreiben

Bekanntlich  sind  ab  der  Steuerperiode  2017  die  periodischen  MwSt.-Abrechnungen
(monatlich  oder  trimestral)  an  das  Finanzministerium  zu  übermitteln.  Wir  möchten  Sie
erinnern,  dass  in  den  Feldern  VP  2  (Steuergrundlage  der  aktiven  Umsätze)  und  VP  3
(Steuergrundlage  der  passiven  Umsätze)  keine  Rechnungen  berücksichtigt  werden  dürfen,
welche  außerhalb  des  Anwendungsbereiches  der  MwSt.  liegen.  Dies  bedeutet,  dass
Rechnungen  mit  Art.  2,  Art.  15,  Art.  26,  Art.  74,…  oder  „Außerhalb  des
Anwendungsbereichs/Fuori  campo  IVA“  nicht  in  der  periodischen  Meldung
berücksichtigt werden dürfen.

Der  Verkauf  von  Alteisen  (Art.  74  Absatz  7  und  8)  muss  hingegen  im  Feld  VP  2
berücksichtigt werden.
Ebenfalls anzugeben sind Operationen mit Art. 10 (sowohl im Einkauf als auch im Verkauf).
Eine Ausnahme stellen Tätigkeiten dar, bei denen die Option 36-bis zur Anwendung kommt:
in diesem Fall darf das Feld VP 2 (Steuergrundlage der aktiven Umsätze) die Verkäufe mit
Art. 10 nicht umfassen.

Nach unseren Erkenntnissen kann im Buchhaltungsprogramm eine Einstellung getätigt
werden,  dass  bestimmte  Buchhaltungskodexe  im  Feld  VP  2  und  VP  3  nicht
berücksichtigt werden. Wir bitten Sie daher, die Einstellungen des Programmes und den
generierten  Datensatz  zu  überprüfen  und  gegebenenfalls  die  Felder  VP 2  und  VP 3
händisch zu korrigieren.
Bei Schwierigkeiten bezüglich der Anpassung der Einstellungen in Ihrem Programm bitten wir
Sie mit dem Gemeindenverband Kontakt aufzunehmen.

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen
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